
UCHWAŁA NR XXXIX/373/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/206/13 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 maja 2013 r. 
w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz wysokości stawek opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu 
ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935), art. 13 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, 
art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, poz. 1920, 
poz. 1948, poz. 2250; z 2017 r. poz. 191, poz. 1089), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1260) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXVI/206/13 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu ich pobierania  (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2013 r. poz. 2535 ze zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 30 września 2017 r.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: C4FE880E-2F11-4ECE-B40C-F3D6436A35BE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dotychczasowe funkcjonowanie SPP prowadzi do wniosku, iż przesłanki do jej funkcjonowania

tj. ustalenie jej na obszarach charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych, jeżeli

uzasadniają to potrzeby organizacji ruchu, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów

samochodowych lub realizacji lokalnej polityki transportowej, w szczególności w celu ograniczenia

dostępności tego obszaru dla pojazdów samochodowych lub wprowadzenia preferencji dla komunikacji

zbiorowej w Mieście Augustów występują przede wszystkim w okresie letnim. Wobec powyższego po

sezonie letnim, który można uznać iż kończy się z końcem września istnienie strefy ma dużo mniejsze

znaczenie.

Z uwagi na okoliczność, iż likwidacja Strefy Płatnego Parkowania zlikwiduje opłaty za korzystanie z dróg

publicznych uznać należy za dopuszczalne nadanie tej uchwale mocy obowiązującej w dacie sprzed jej

wejścia w życie, gdyż takie działanie, jako zmniejszające obciążenia obywateli należy uznać za zgodne z

zasadami demokratycznego państwa prawnego. Likwidacja strefy polepszy sytuację prawną adresatów

normy prawnej (poprzez likwidację opłat) i nie pogorszy sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów

(z uwagi na to, iż w okresie po sezonie letnim nie deficyt miejsc postojowych jest znacznie mniejszy).

Id: C4FE880E-2F11-4ECE-B40C-F3D6436A35BE. Podpisany Strona 1




